[image: image1.png]

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N.º 083/2008

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital n.º 03/2004 e  50/2008-DRH/SEAP,  bem como demais ampliações ocorridas no processo, resolve

TORNAR PÚBLICA

1. A convocação dos candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital, aprovados no Concurso Público para preenchimento de cargos do Quadro Próprio do Poder Executivo – QPPE, para realizarem  opção,  nos termos do Artigo 3º – Parágrafos 2º e 3º, do Decreto nº 2.508, de 20 de janeiro de 2004.

1.1  Os candidatos convocados deverão comparecer no Palácio das Araucárias, situado na rua Jacy de Campos Loureiro, s/nº- Centro Cívico, 2º andar, no dia 05 de maio de 2008, no  horário das 9 horas e 30 minutos.

2. A referida Opção poderá ser efetuada através de procurador constituído, o qual deverá apresentar, no ato da assinatura da lista de presença, documento original de identificação e procuração constituída com poderes específicos e com firma reconhecida em cartório. A referida procuração será retida por ocasião da efetivação da escolha de vaga.

2.1 Os candidatos, ou seus representantes, deverão comparecer 30 (trinta) minutos antes do horário estipulado, munidos de documento de identificação e entrar em contato com a Divisão de Recrutamento e Seleção de Recursos Humanos -DSRH/SEAP,  para obter informações a respeito dos procedimentos necessários para efetuar a opção.

2.2 O candidato convocado para opção, que porventura não comparecer na data e horário estabelecidos no subitem 1.1 deste Edital,  manterá a classificação obtida no concurso, sem qualquer prejuízo, continuando na expectativa de nomeação no processo original, durante o período de validade do concurso.

3. Os casos omissos serão resolvidos pelo Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência – SEAP.

Curitiba, 25 de abril de 2008.

Sônia Maria Fedri Schober

Diretora do Departamento de Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 083/2008

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

CARGO: AGENTE DE EXECUÇÃO

FUNÇÃO: TECNICO DE LABORATÓRIO  / CURITIBA / GERAL

NOME

RG/UF

INSCRIÇÃO

CLASSIF

ELZA DE ABREU SANTOS

48554113/PR
000993

18

ANA CAROLINA CAMPOS AMARO

43914375/PR
001136

19

SANDRO RICARDO AVI COLASSO

46112571/PR
001054

23

CÉLIA MARY LOSSE MENDES

31319668/PR  000454

26

CARGO: AGENTE PROFISSIONAL

FUNÇÃO: FARMACEUTICO BIOQUIMICO / CURITIBA  / GERAL

NOME

RG/UF

INSCRIÇÃO          CLASSIF

ELIZABETE REGINA VIEIRA

44906015/PR
6999

27

ELAINE CRISTINA SAKAGAMI

56220712/PR
4240

29

ELVIRA MISSAKO DOI

993357/PR
6708

31

SANDRA JEREMIAS DOS SANTOS

55468397/PR
2736

32

ANDREA CLAUDIA DE CASTRO PAIVA

17548601/SP
5724

36

CARGO: AGENTE PROFISSIONAL

FUNÇÃO: FISOTERAPEUTA/ CURITIBA  / GERAL

NOME

RG/UF

INSCRIÇÃO          CLASSIF

RAQUEL KOVAC DE MUZIO CARVALHO

57073861/PR
 6367               05

_144118084.psd